Протокол

засідання комісії
04.02.2025 р. 10-00





м. Одеса,

Думська площа, 1, 

Велика зала
Присутні:

Страшний С.А.
Байдерін О.А.

Мандриченко Ж.В. 
Терновський А.Ю. 
Відсутні:

Бриндак О.Б.
Данилюк С.Л.
Запрошені: Новікова Н.О. – директорка Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради, Серьогіна В.С. – перший заступник директора Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради, Поліщук Н.А. – начальник управління землеустрою Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради.
Головою комісії Страшним С.А. запропоновано розпочати роботу та, у зв’язку з відсутністю на засіданні депутата Данилюка С.Л., тимчасово покласти виконання обов’язків секретаря комісії на Мандриченко Ж.В.

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.
Головою комісії запропоновано перейти до затвердження питань порядку денного.

Депутатам - членам комісії для ознайомлення і вивчення надано попередній порядок денний засідання комісії з відповідними матеріалами. 

Будь-які питання, зауваження і пропозиції до питань порядку денного засідання членами комісії не внесені. 
Після обговорення питань порядку денного засідання комісії Головою комісії на голосування поставлено питання про можливість затвердження та проведення засідання комісії за матеріалами даного порядку денного.
КОМІСІЯ ВИРІШИЛА: підтримати зазначене вище питання та затвердити в цілому наступний порядок денний засідання комісії.
ПОРЯДОК ДЕННИЙ:

1. Розгляд зауважень та пропозицій Юридичного департаменту Одеської міської ради, які надійшли до раніше проголосованих проєктів рішень.
2. Надання у власність (оренду) громадянам земельних ділянок у м. Одесі (перелік додається).

3. Розгляд листів, які надійшли на адресу Комісії.

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.
Головою комісії Страшним С.А. запропоновано перейти до розгляду питань порядку денного.

СЛУХАЛИ: 1. Голову комісії Страшного С.А. на предмет розгляду зауважень та пропозицій Юридичного департаменту Одеської міської ради, які надійшли до раніше проголосованого проєкту рішення Одеської міської ради у блоці питань 6.1 «Про надання дозволів громадянам на розробку проєктів землеустрою щодо відведення земельних ділянок у м. Одесі» (лист від 29.01.2025р. № 27-з/вих та від 03.02.2025р. № 40-з/вих). 
Виступила депутатка Мандриченко Ж.В., яка звернула увагу, на те, що зауваження та пропозиції Юридичного департаменту Одеської міської ради до вищевказаного проєкту рішення були роздані депутатам завчасно та всі мали змогу з ними ознайомитися. Також вона внесла пропозицію взяти до відома дані зауваження та проголосувати щодо них блоком, а у разі наявності запитань щодо окремих зауважень, винести їх в окреме голосування.

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.

ВИСТУПИЛИ: Новікова Н.О., Страшний С.А., Байдерін О.А., Мандриченко Ж.В., Терновський А.Ю.

Після обговорення зауважень Юридичного департаменту Одеської міської ради до вищевказаного проєкту рішення, враховуючи пояснення, надані Департаментом земельних ресурсів Одеської міської ради, Голова комісії Страшний С.А. поставив на голосування пропозицію Мандриченко Ж.В. взяти до відома зауваження Юридичного департаменту Одеської міської ради.
ВИСНОВКИ ТА РЕКОМЕНДАЦІЇ: взяти до відома зауваження Юридичного департаменту Одеської міської ради до проєкту рішення Одеської міської ради у блоці питань 6.1 «Про надання дозволів громадянам на розробку проєктів землеустрою щодо відведення земельних ділянок у м. Одесі» до наступних питань та залишити  їх у порядку денному чергової сесії Одеської міської ради, а саме:

· гр. Авіасова І.В. – пров. Пржевальського, 1;
· гр. Дойжа О.В. – вул. Платанова, 91;
· гр. Галузінська С.Ю. – вул. Дністровська, 20;
· гр. Васьков Ю.О. – гр. Миколи Аркаса, 59;
· гр. Жовнер В.О. – вул. Анатолія Бачинського, 95а;
· гр. Паніот А.І. – вул. Лузанівська, 25;
· гр. Казанжі Н.М. – вул. Злакова, 14а;
· гр. Гонтарук І.В. – вул. Баштанна, 8-10/5А;
· гр. Логінов В.І. – вул. Йосипа Тимченка, 10.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає. 
Рішення прийнято.

Виступив депутат Байдерін О.А. з пропозицією відкласти до завтра розгляд питання у блоці питань 6.1 «Про надання дозволів громадянам на розробку проєктів землеустрою щодо відведення земельних ділянок у м.Одесі»:
· гр. Ренкас А.В. – вул. Бахчева, 36-б, та доручити Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради провести виїзд з метою уточнення ситуації щодо земельної ділянки та об’єктів нерухомості, розташованих на ній. 

Голова комісії Страшний С.А. поставив дану пропозицію на голосування.

ВИСНОВКИ ТА РЕКОМЕНДАЦІЇ: рекомендувати відкласти до 05.02.2025р. розгляд питання у блоці питань 6.1 «Про надання дозволів громадянам на розробку проєктів землеустрою щодо відведення земельних ділянок у м.Одесі»:

· гр. Ренкас А.В. – вул. Бахчева, 36-б, та доручити Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради провести виїзд з метою уточнення ситуації щодо земельної ділянки та об’єктів нерухомості, розташованих на ній.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає. 
Рішення прийнято.
СЛУХАЛИ: Голову комісії Страшного С.А. на предмет розгляду зауважень та пропозицій Юридичного департаменту Одеської міської ради, які надійшли до раніше проголосованих проєктів рішень у блоці питань 6.2 про надання у власність (оренду) громадянам земельних ділянок у м. Одесі для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка).
Виступила депутатка Мандриченко Ж.В., яка звернула увагу, на те, що зауваження та пропозиції Юридичного департаменту Одеської міської ради до проєктів рішень щодо фізичних осіб, були роздані депутатам завчасно та всі мали змогу з ними ознайомитися. Також вона внесла пропозицію взяти до відома дані зауваження та проголосувати щодо них разом, а у разі наявності запитань щодо окремих зауважень, винести їх в окреме голосування.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.
ВИСТУПИЛИ: Новікова Н.О., Байдерін О.А., Мандриченко Ж.В., Терновський А.Ю.

Після обговорення зауважень Юридичного департаменту Одеської міської ради до вищевказаних проєктів рішень, враховуючи пояснення, надані Департаментом земельних ресурсів Одеської міської ради, Голова комісії Страшний С.А. поставив на голосування пропозицію Мандриченко Ж.В. взяти до відома зауваження Юридичного департаменту Одеської міської.
ВИСНОВКИ ТА РЕКОМЕНДАЦІЇ: взяти до відома зауваження Юридичного департаменту Одеської міської ради до наступних проєктів рішень у блоці питань 6.2 про надання у власність (оренду) громадянам земельних ділянок у м. Одесі для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка), та залишити їх у порядку денному чергової сесії Одеської міської ради, а саме:

· гр. Коваленко В.Б. – вул. Чубаївська, 22;
· гр. Мармусевич Т.В. – вул. Левкоєва, 21;

· гр. Дігол В.І. – вул. Ракетна, 8;

· гр. Якуніна С.В. – вул. Марка Крейна, 19;

· гр. Флора І.В. – вул. Композитора Вербицького, 22;

· гр. Бердічевська Л.С. – вул. Сінна, 19;

· гр.гр. Дем’яненко А.В., Дем’яненко М.С., Дем’яненко О.С. – вул. Сакко, 22;
· гр. Гончарова Л.В. – вул. Садовського, 30;
· гр. Роскош В.Г. – вул. Вчительська, 17;

· гр. Міготіна Н.В. – вул. Тракторна, 43;

· гр. Каір М.П. – вул. Льва Симиренка, 14;

· гр. Літвін О.Г. – вул. Умова, 9;

· гр. Кубарова Л.І. – вул. Ждахи, 23;

· гр. Король І.Г. – пров. Дворнікова, 2.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає. 
Рішення прийнято.
СЛУХАЛИ: Голову комісії Страшного С.А., який проінформував присутніх про наявність зауважень Юридичного департаменту Одеської міської ради (лист від 23.01.2025 р № 10-з/вих) до проєкту рішення Одеської міської ради «Про затвердження проєкту землеустрою щодо відведення земельної ділянки та передачу у власність гр. Лавошніковій С.Ю. у приватну власність земельної ділянки, площею 0,0563 га, за адресою: м. Одеса, вул. Планетна, 99, присадибна ділянка» (у блоці 6.2. питань порядку денного чергової сесії Одеської міської ради).
ВИСТУПИЛИ: Страшний С.А., Мандриченко Ж.В., Байдерін О.А., Новікова Н.О.

Голова комісії Страшний С.А. поставив на голосування пропозицію Байдеріна О.А., враховуючи наявність зауважень юридичного департаменту Одеської міської ради до вказаного проєкту, а також з огляду на те, що проєкт рішення не завізований Юридичним департаментом, відправити проєкт рішення Одеської міської ради на доопрацювання.
ВИСНОВКИ ТА РЕКОМЕНДАЦІЇ: рекомендувати виключити з порядку денного чергової сесії Одеської міської ради проект рішення «Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки та передачу у власність гр. Лавошніковій С.Ю. у приватну власність земельної ділянки, площею 0,0563 га, за адресою: м. Одеса, вул. Планетна, 99, присадибна ділянка» та відправити його на доопрацювання. 

Доручити підготувати відповідну поправку.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає. 
Рішення прийнято.
СЛУХАЛИ: Голову комісії Страшного С.А., який проінформував присутніх про наявність зауважень Юридичного департаменту Одеської міської ради (лист від 03.02.2025 р № 255-з/вих) до проекту рішення Одеської міської ради «Про затвердження проєкту землеустрою щодо відведення земельної ділянки та передачу гр. Хомі А. В., гр. Хомі І. В. у спільну сумісну власність земельної ділянки, площею 0,0155 га та надання в оренду земельної ділянки, площею 0,0438 га, за адресою: м. Одеса, пров. 1-й Соляний, 8а, для будівництва і обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка)» (у блоці 6.2. питань порядку денного чергової сесії Одеської міської ради).
Розглянувши зауваження Юридичного департаменту Одеської міської ради до проєкту, підготовленого Департаментом земельних ресурсів Одеської міської ради, вивчивши подані до Комісії додаткові документи і матеріали, обговоривши питання, 
ВИСНОВКИ ТА РЕКОМЕНДАЦІЇ: рекомендувати залишити в порядку денному чергової сесії Одеської міської ради проєкт рішення «Про затвердження проєкту землеустрою щодо відведення земельних ділянок та передачу гр.гр. Хомі І.В., Хомі А.В. у спільну сумісну власність земельної ділянки площею 0,0155 га та надання в оренду земельної ділянки площею 0,0438 га за адресою: м. Одеса,  пров. 1-й Соляний, 8, для будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка)», за умови візування Юридичним департаментом Одеської міської ради.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.

СЛУХАЛИ: 2. Голову комісії Страшного С.А. на предмет розгляду проєктів рішень Одеської міської ради про надання у власність (оренду) фізичним особам земельних ділянок у м. Одесі (перелік додається).

Виступив депутат Байдерін О.А., який проінформував присутніх, що утримується від голосування по даному блоку питань порядку денного, з огляду на те, що не мав можливості ознайомитися з даними питаннями та необхідний додатковий час для опрацювання, крім пунктів 87 – 88, так як за дорученням комісії вивчав документи та проводив виїзд за вказаними адресами. Депутат Байдерін О.А., доповів членам комісії про те, що ознайомився з документами, зауважень до них не має. Також проінформував про результати виїзду, підтвердив наявність житлових будинків за вказаними адресами та запропонував поставити дані питання на голосування.
Розглянувши надані на розгляд комісії підготовлені Департаментом земельних ресурсів Одеської міської ради проєкти рішень, вивчивши подані до Комісії документи і матеріали, обговоривши питання, 
ВИСНОВКИ ТА РЕКОМЕНДАЦІЇ: погодити без зауважень і пропозицій та рекомендувати винести на розгляд чергової сесії Одеської міської ради наступні питання:
· пров. Кордонний, 35, гр. Чабан К.І.;

· пров. Кордонний, 35-А, гр. Моісеєва Н.В.

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.
Голова комісії Страшний С.А. поставив на голосування пропозицію депутата Байдеріна О.А. перенести розгляд інших питань даного блоку, що залишились не розглянутими, на наступне засідання, у зв’язку з необхідністю додаткового часу для їх опрацювання, та перейти до розгляду питань наступного блоку.

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.
СЛУХАЛИ: 3. Голову комісії Страшного С.А. на предмет розгляду листів, які надійшли на адресу Комісії:

- п.1. - лист генерального директора ПрАТ «СТАЛЬКАНАТ» (вхід. №54/2-мр) щодо прискорення розгляду питання про затвердження проєкту землеустрою щодо відведення земельної ділянки за адресою: м. Одеса, вул.Отамана Чепіги, 34, та передачі її в оренду ПрАТ «СТАЛЬКАНАТ».
Виступила депутатка  Мандриченко Ж.В. з пропозицією доручити Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради підготувати відповідні документи та включити дане питання до порядку денного засідання комісії.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутата, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.

Рішення прийнято.
- п.2. - лист ДП «ОДЕСЬКИЙ МОРСЬКИЙ ТОРГОВИЙ ПОРТ» (вхід. №1573/2-мр) щодо прискорення розгляду питання про припинення договору оренди земельної ділянки за адресою: м. Одеса, Ланжероновський узвіз, 2.

Виступила депутатка  Мандриченко Ж.В. з пропозицією доручити Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради підготувати відповідні документи, надати час для вивчення та включити дане питання до порядку денного засідання комісії.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутата, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.

Рішення прийнято.
- п.3. – лист Шахазізяна Г.Г. (вхід № 1701/2-мр) щодо прискорення розгляду питання про затвердження проєкту землеустрою щодо відведення земельної ділянки за адресою: м. Одеса, просп. Небесної сотні, 2, та передачі її в оренду Шахазізяну Г.Г.

Голова комісії Страшний С.А. нагадав присутнім про те, що дане питання вже розглядалось на попередніх засіданнях комісії та запропонував доручити Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради ознайомити заявника із зауваженнями та надати витяг із протоколу. 
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутата, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.

Рішення прийнято.
· п.4. Лист Малиновської окружної прокуратури міста Одеси від 27.01.2025 р № 51-624вих-25 (вхід 30.01.2025 р № 46/1-мр) щодо надання інформації та запитуваних документів щодо відведення земельної ділянки, площею 0,6191 га, за адресою: м. Одеса, вул. Бабеля, 43, та надання її в оренду ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ОРУМ-ЮГ», у зв’язку зі здійсненням процесуального керівництва у кримінальному провадженні, внесеного  до ЄРДР № 42024163020000057.
Виступив депутат Байдерін О.А., який проінформував присутніх про результати виїзду, проведеного за участю представників Малиновської окружної прокуратури міста Одеси та представника ТОВ «ОРУМ-ЮГ», та вніс пропозицію зняти з розгляду чергової сесії Одеської міської ради проєкт рішення «Про затвердження проєкту землеустрою щодо відведення земельної ділянки, площею 0,6191 га, за адресою: м. Одеса, вул. Бабеля, 43, та надання її в оренду ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ОРУМ-ЮГ» для завершення перевірки. Обговоривши питання, 

ВИСНОВКИ ТА РЕКОМЕНДАЦІЇ: рекомендувати зняти з розгляду чергової сесії Одеської міської ради  у блоці питань 4 проєкт рішення «Про затвердження проєкту землеустрою щодо відведення земельної ділянки, площею 0,6191 га, за адресою: м. Одеса, вул. Бабеля, 43, та надання її в оренду ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ОРУМ-ЮГ».

Доручити підготувати відповідну поправку.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.

Голова комісії Страшний С.А. проінформував про те, що питання порядку денного вичерпано, але якщо надійдуть ще зауваження Юридичного департаменту Одеської міської ради до раніше проголосованих проєктів рішень, члени комісії будуть проінформовані додатково.
Голова комісії                                                                           Сергій СТРАШНИЙ
Т.в.о. секретаря комісії




            Жанна МАНДРИЧЕНКО
